
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 

NOTIFICACIÓ D'ACORD 
 

Acord d'aprovació de la modificació del 
procediment de promoció interna vertical del 
personal d’administració i serveis de la 
Universitat Miguel Hernández. 
 
 
Considerant l'Acord de modificació del 
procediment de promoció interna vertical del 
personal d'administració i serveis, aprovat pel 
Consell de Govern amb data de 25 de gener de 
2017; 
 
Revisat aquest procediment, amb la finalitat de 
millorar-ne l'aplicació; 
 
Consensuada aquesta modificació proposada 
amb les seccions sindicals, en la reunió de la 
Mesa de Negociació, amb data de 20 de febrer 
de 2018; 
 
I vista la proposta que formula la gerent de la 
Universitat, el Consell de Govern, reunit en la 
sessió de 26 de març de 2018, ACORDA: 
 
 
Aprovar la modificació del procediment de 
promoció interna vertical del personal 
d’administració i serveis de la Universitat 
Miguel Hernández, en els termes que es 
reflecteixen a continuació: 
 
On diu: 
 
Fase d'oposició: 
La puntuació màxima en aquesta fase és de 30 
punts. 

 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación de la modificación 
del procedimiento de promoción interna 
vertical del personal de administración y 
servicios de la Universidad Miguel 
Hernández. 
 
Considerando el Acuerdo de Modificación del 
Procedimiento de Promoción Interna Vertical 
del Personal de Administración y Servicios, 
aprobado por Consejo de Gobierno en fecha 25 
de enero de 2017; 

 
Revisado este procedimiento, con la finalidad 
de mejorar la aplicación del mismo; 

 
Consensuada esta modificación propuesta con 
las secciones sindicales, en la reunión de la 
Mesa de Negociación, de fecha 20 de febrero 
de 2018; 

 
Y vista la propuesta que formula la gerente de 
la Universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en sesión de 26 de marzo de 2018, 
ACUERDA: 
 
Aprobar la modificación del procedimiento de 
promoción interna vertical del personal de 
administración y servicios de la Universidad 
Miguel Hernández, en los términos reflejados 
a continuación: 
 
Donde dice: 
 
Fase de oposición: 
La puntuación máxima en esta fase es de 30 
puntos. 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Ha de dir: 
 
Fase d'oposició: 
La puntuació màxima en aquesta fase és de 32 
punts. 
 
On diu: 
 
Fase de concurs:  
La puntuació màxima en aquesta fase és de 22 
punts. 
 
Barem 
A. Antiguitat i grau. Màxim 13 punts 
 
A.1 Antiguitat (màxim 11 punts) 
Antiguitat: Es valorarà fins a un màxim d'11 
punts. 
- es valorarà 0,065 punts per cada mes complet 
de serveis en actiu en el grup immediatament 
inferior en la Universitat Miguel Hernández 
d'Elx. 
- es valorarà 0,032 punts per cada mes complet 
de serveis en actiu en el grup immediatament 
inferior en altres administracions públiques 
diferents a l'anterior, fins a un màxim de 5 
punts, a l'empara del que disposa la Llei 
70/1978, de 26 de desembre, de reconeixement 
dels serveis previs en l'Administració pública. 
(…) 
 
 
Ha de dir: 
 
Fase de concurs:  
La puntuació màxima en aquesta fase és de 20 
punts. 
 
Barem 
A. Antiguitat i grau. Màxim 12 punts 
A.1 Antiguitat (màxim 10 punts) 
Antiguitat: Es valorarà fins a un màxim de 10 
punts.

Debe decir: 
 
Fase de oposición: 
La puntuación máxima en esta fase es de 32 
puntos. 
 
Donde dice: 
 
Fase de concurso:  
La puntuación máxima en esta fase es de 22 
puntos. 
 
Baremo 
A. Antigüedad y grado. Máximo 13 puntos 
 
A.1 Antigüedad (máximo 11 puntos) 
Antigüedad: Se valorará hasta un máximo de 
11 puntos. 
- se valorará 0,065 puntos por cada mes 
completo de servicios en activo en el grupo 
inmediatamente inferior en la Universidad 
Miguel Hernández de Elche. 
- se valorará 0,032 puntos por cada mes 
completo de servicios en activo en el grupo 
inmediatamente inferior en otras 
administraciones públicas distintas a la 
anterior, hasta un máximo de 5 puntos, al 
amparo de lo dispuesto en la Ley 70/1978, de 
26 de diciembre, de Reconocimiento de los 
Servicios Previos en la Administración Pública. 
(…) 
 
Debe decir: 
 
Fase de concurso:  
La puntuación máxima en esta fase es de 20 
puntos. 
 
Baremo 
A. Antigüedad y grado. Máximo 12 puntos 
A.1 Antigüedad (máximo 10 puntos) 
Antigüedad: Se valorará hasta un máximo de 
10 puntos. 

 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

- es valorarà 0,059 punts per cada mes complet 
de serveis en actiu en el grup immediatament 
inferior en la Universitat Miguel Hernández 
d'Elx. 
 
- es valorarà 0,029 punts per cada mes complet 
de serveis en actiu en el grup immediatament 
inferior en altres administracions públiques 
diferents a l'anterior, fins a un màxim de 5 
punts, a l'empara del que disposa la Llei 
70/1978, de 26 de desembre, de reconeixement 
dels serveis previs en l'Administració pública. 
(…) 
 
On diu: 
 
B) Formació: màxim 9 punts 
B.1. Cursos de formació i perfeccionament: fins 
a un màxim de 4,95 punts. 
Es valoraran els cursos de formació i 
perfeccionament, específics de la plaça que es 
convoca, a 0,0236 punts per hora, amb un 
mínim de tres hores i fins a un màxim de 200 
hores, que hagen sigut cursats per l'interessat, i 
que hagen sigut convocats o homologats per la 
Universitat o per qualsevol centre o organisme 
públic, dins dels seus plans de formació. Als 
cursos específics que superen les 200 hores 
se'ls assignarà la puntuació màxima de 4,72 
punts. 
 
Els cursos de prevenció de riscos laborals 
seran considerats com a cursos específics. 
 
Es valoraran els cursos de formació i 
perfeccionament, generals relacionats amb 
l'acompliment de la funció pública, a 0,0118 
punts per hora, amb un mínim de tres hores i 
fins a un màxim de 200 hores, que hagen sigut 
cursats per l'interessat, i que hagen sigut 
convocats o homologats per la Universitat o 
per qualsevol centre o organisme públic, dins 
dels seus plans de formació. Als cursos 
generals que superen les 200 hores se'ls 
assignarà la puntuació màxima de 2,36 punts. 
(…)

- se valorará 0,059 puntos por cada mes 
completo de servicios en activo en el grupo 
inmediatamente inferior en la Universidad 
Miguel Hernández de Elche. 
- se valorará 0,029 puntos por cada mes 
completo de servicios en activo en el grupo 
inmediatamente inferior en otras 
administraciones públicas distintas a la 
anterior, hasta un máximo de 5 puntos, al 
amparo de lo dispuesto en la Ley 70/1978, de 
26 de diciembre, de Reconocimiento de los 
Servicios Previos en la Administración Pública. 
(…) 
 
Donde dice: 
 
B) Formación: máximo 9 puntos 
B.1. Cursos de formación y perfeccionamiento: 
hasta un máximo de 4,95 puntos. 
Se valorarán los cursos de formación y 
perfeccionamiento, específicos de la plaza que 
se convoca, a 0,0236 puntos por hora, con un 
mínimo de tres horas y hasta un máximo de 
200 horas, que hayan sido cursados por el 
interesado, y que hayan sido convocados u 
homologados por la Universidad o por 
cualquier centro u organismo público, dentro 
de sus planes de formación. A los cursos 
específicos que superen las 200 horas se les 
asignará la puntuación máxima de 4,72 puntos. 
 
Los cursos de prevención de riesgos laborales 
serán considerados como cursos específicos. 
 
Se valorarán los cursos de formación y 
perfeccionamiento, generales relacionados con 
el desempeño de la función pública, a 0,0118 
puntos por hora, con un mínimo de tres horas 
y hasta un máximo de 200 horas, que hayan 
sido cursados por el interesado, y que hayan 
sido convocados u homologados por la 
Universidad o por cualquier centro u 
organismo público, dentro de sus planes de 
formación. A los cursos generales que superen 
las 200 horas se les asignará la puntuación 
máxima de 2,36 puntos. 
(…) 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

B.2. Valencià:  
El coneixement del valencià es valorarà, amb 
l’acreditació prèvia d'estar en possessió del 
corresponent certificat expedit o homologat 
per la Junta Qualificadora de Coneixements de 
Valencià, o per la Universitat Miguel 
Hernández d'Elx, o per altres universitats 
valencianes, a 0,405 punts cada nivell, fins a un 
màxim d'1,62 punts: 
 
Només es valorarà la de major nivell acreditat. 
 
Nivell oral (A2): 0,405 punts 
Nivell elemental (B1): 0,81 punts 
Nivell mitjà (C1) 1,215 punts 
Nivell superior (C2): 1,62 punts 
 
B.3. Idiomes comunitaris:  
El coneixement de l'idioma comunitari es 
valorarà, amb l’acreditació prèvia d'estar en 
possessió del corresponent certificat a 0,27 
punts per cada nivell, amb un màxim d'1,62 
punts, d'acord amb l’escala següent. Només es 
valorarà la de major nivell acreditat: 
 
Nivell A1: 0,27 punts 
Nivell A2: 0,54 punts 
Nivell B1: 0,81 punt 
Nivell B2: 1,08 punts 
Nivell C1: 1,35 punts 
Nivell C2: 1,62 punts 
(…) 
 
B.4. Altres titulacions: 0,81 punts com a 
màxim. 
Es valorarà qualsevol altra titulació acadèmica 
oficial de nivell igual o superior al que 
s’exigeix per a accedir al grup objecte de la 
convocatòria, excepte la que hi va servir de 
base, amb un màxim de 0,81 punts. A aquests 
efectes, es puntuarà únicament una sola 
titulació, la del nivell més alt de titulació 
acreditada, entenent-hi incloses aquelles altres 
titulacions necessàries per a la seua obtenció. 

B.2. Valenciano:  
El conocimiento del valenciano se valorará, 
previa acreditación de estar en posesión del 
correspondiente certificado expedido u 
homologado por la Junta Qualificadora de 
Coneixements de Valencià, o por la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, o 
por otras universidades valencianas, a 0,405 
puntos cada nivel, hasta un máximo de 1,62 
puntos: 
Sólo se valorará la de mayor nivel acreditado. 
 
Nivel oral (A2): 0,405 puntos 
Nivel elemental (B1): 0,81 puntos 
Nivel mitjà (C1) 1,215 puntos 
Nivel superior (C2): 1,62 puntos 
 
B.3. Idiomas comunitarios:  
El conocimiento del idioma comunitario se 
valorará, previa acreditación de estar en 
posesión del correspondiente certificado a 0,27 
puntos por cada nivel, con un máximo de 1,62 
puntos, de acuerdo con la siguiente escala. 
Sólo se valorará la de mayor nivel acreditado: 

 
Nivel A1: 0,27 puntos 
Nivel A2: 0,54 puntos 
Nivel B1: 0,81 punto 
Nivel B2: 1,08 puntos 
Nivel C1: 1,35 puntos 
Nivel C2: 1,62 puntos 
(…) 
 
B.4. Otras titulaciones: 0,81 puntos como 
máximo. 
Se valorará cualquier otra titulación académica 
oficial de nivel igual o superior al exigido para 
acceder al grupo objeto de la convocatoria, 
excepto la que sirvió de base para ello, con un 
máximo de 0,81 puntos. A estos efectos, se 
puntuará únicamente una sola titulación, la del 
nivel más alto de titulación acreditada, 
entendiendo incluido en él aquellas otras 
titulaciones necesarias para su obtención. 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

S'estableix l’escala de puntuació següent: 
- 0,27 punts per un títol de batxillerat, formació 
professional de segon grau, tècnic superior 
d’FP, o equivalent.  
- 0,54 punts per un títol de diplomat o 
enginyer tècnic, o equivalent.  
- 0,81 punts per un títol de graduat, llicenciat, 
enginyer, màster oficial, doctor o equivalent.  
 
 
I per a llocs catalogats com a grup A, subgrup 
A1/A2, s'estableix l’escala de puntuació 
següent: 
 
Titulació general: 
- 0,11 punts per un títol de diplomat o 
enginyer tècnic o equivalent.  
- 0,21 punts per un títol de graduat, llicenciat, 
enginyer o equivalent.  
- 0,31 punts per un títol de per títol de màster 
oficial, DEA o equivalent.  
- 0,41 punts per un títol de per títol de doctor o 
equivalent. 
 
Titulació relacionada amb les funcions del lloc:  
- 0,51 punts per un títol de diplomat o 
enginyer tècnic o equivalent.  
- 0,61 punts per un títol de graduat, llicenciat o 
enginyer o equivalent. 
- 0,71 punts per títol de màster oficial o DEA o 
equivalent. 
- 0,81 punts per un títol de doctor o equivalent.  
 
 
 
En aquest apartat solament es puntuaran 
titulacions diferents a les que es requereixen 
per a presentar-se al lloc. En cap cas es 
valorarà una titulació sense el seu 
corresponent certificat oficial acreditatiu. 

Se establece la siguiente escala de puntuación: 
- 0,27 puntos por un título de bachillerato, 
formación profesional de segundo grado, 
técnico superior de FP, o equivalente.  
- 0,54 puntos por un título de diplomado o 
ingeniero técnico, o equivalente.  
- 0,81 puntos por un título de graduado, 
licenciado, ingeniero, máster oficial, doctor o 
equivalente.  

 
Y para puestos catalogados como grupo A, 
subgrupo A1/A2, se establece la siguiente 
escala de puntuación: 
 
Titulación general: 
- 0,11 puntos por un título de diplomado o 
ingeniero técnico o equivalente.  
- 0,21 puntos por un título de graduado, 
licenciado, ingeniero o equivalente.  
- 0,31 puntos por un título de por título de 
máster oficial, DEA o equivalente.  
- 0,41 puntos por un título de por título de 
doctor o equivalente. 
 
Titulación relacionada con las funciones del 
puesto:  
- 0,51 puntos por un título de diplomado o 
ingeniero técnico o equivalente.  
- 0,61 puntos por un título de graduado, 
licenciado o ingeniero o equivalente. 
- 0,71 puntos por título de máster oficial o DEA 
o equivalente. 
- 0,81 puntos por un título de doctor o 
equivalente.  

 
En este apartado solo se puntuarán 
titulaciones diferentes a las requeridas para 
presentarse al puesto. En ningún caso se 
valorará una titulación sin su correspondiente 
certificado oficial acreditativo. 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Ha de dir: 
 
B) Formació: màxim 8 punts  
B.1. Cursos de formació i perfeccionament: fins 
a un màxim de 4,40 punts. 
Es valoraran els cursos de formació i 
perfeccionament, específics de la plaça que es 
convoca, a 0,022 punts per hora, amb un 
mínim de tres hores i fins a un màxim de 200 
hores, que hagen sigut cursats per l'interessat, i 
que hagen sigut convocats o homologats per la 
Universitat o per qualsevol centre o organisme 
públic, dins dels seus plans de formació. Als 
cursos específics que superen les 200 hores 
se'ls assignarà la puntuació màxima de 4,40 
punts. 
 
Els cursos de prevenció de riscos laborals 
seran considerats com a cursos específics. 
 
Es valoraran els cursos de formació i 
perfeccionament, generals relacionats amb 
l'acompliment de la funció pública, a 0,011 
punts per hora, amb un mínim de tres hores i 
fins a un màxim de 200 hores, que hagen sigut 
cursats per l'interessat, i que hagen sigut 
convocats o homologats per la Universitat o 
per qualsevol centre o organisme públic, dins 
dels seus plans de formació. Als cursos 
generals que superen les 200 hores se'ls 
assignarà la puntuació màxima de 2,20 punts. 
(…) 
 
 
B.2. Valencià: 
El coneixement del valencià es valorarà, amb 
l’acreditació prèvia d'estar en possessió del 
corresponent certificat expedit o homologat 
per la Junta Qualificadora de Coneixements de 
Valencià, o per la Universitat Miguel 
Hernández d'Elx, o per altres universitats 
valencianes, a 0,24 punts cada nivell, fins a un 
màxim d'1,44 punts: 

Debe decir: 
 
B) Formación: Máximo 8 puntos  
B.1. Cursos de formación y perfeccionamiento: 
hasta un máximo de 4,40 puntos. 
Se valorarán los cursos de formación y 
perfeccionamiento, específicos de la plaza que 
se convoca, a 0,022 puntos por hora, con un 
mínimo de tres horas y hasta un máximo de 
200 horas, que hayan sido cursados por el 
interesado, y que hayan sido convocados u 
homologados por la Universidad o por 
cualquier centro u organismo público, dentro 
de sus planes de formación. A los cursos 
específicos que superen las 200 horas se les 
asignará la puntuación máxima de 4,40 puntos. 
 
Los cursos de prevención de riesgos laborales 
serán considerados como cursos específicos. 
 
Se valorarán los cursos de formación y 
perfeccionamiento, generales relacionados con 
el desempeño de la función pública, a 0,011 
puntos por hora, con un mínimo de tres horas 
y hasta un máximo de 200 horas, que hayan 
sido cursados por el interesado, y que hayan 
sido convocados u homologados por la 
Universidad o por cualquier centro u 
organismo público, dentro de sus planes de 
formación. A los cursos generales que superen 
las 200 horas se les asignará la puntuación 
máxima de 2,20 puntos. 
(…) 
 
B.2. Valenciano: 
El conocimiento del valenciano se valorará, 
previa acreditación de estar en posesión del 
correspondiente certificado expedido u 
homologado por la Junta Qualificadora de 
Coneixements de Valencià, o por la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, o 
por otras universidades valencianas, a 0,24 
puntos cada nivel, hasta un máximo de 1,44 
puntos: 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Només es valorarà la de major nivell acreditat. 
 
Nivell A1: 0,24 punts 
Nivell A2 (oral): 0,48 punts 
Nivell B1 (elemental): 0,72 punts 
Nivell B2: 0,96 punts 
Nivell C1 (mitjà): 1,20 punts 
Nivell C2 (superior): 1,44 punts 
 
B.3. Idiomes comunitaris: 
El coneixement de l'idioma comunitari es 
valorarà, amb l’acreditació prèvia d'estar en 
possessió del corresponent certificat a 0,24 
punts per cada nivell, amb un màxim d'1,44 
punts, d'acord amb la següent escala. Només 
es valorarà la de major nivell acreditat: 
 
Nivell A1: 0,24 punts 
Nivell A2: 0,48 punts 
Nivell B1: 0,72 punts 
Nivell B2: 0,96 punts 
Nivell C1: 1,20 punts 
Nivell C2: 1,44 punts 
(…) 
 
B.4. Altres titulacions: 0,72 punts com a 
màxim. 
Es valorarà qualsevol altra titulació acadèmica 
oficial de nivell igual o superior al que 
s’exigeix per a accedir al grup objecte de la 
convocatòria, excepte la que hi va servir de 
base, amb un màxim de 0,72 punts. A aquests 
efectes, es puntuarà únicament una sola 
titulació, la del nivell més alt de titulació 
acreditada, entenent-hi incloses aquelles altres 
titulacions necessàries per a la seua obtenció.  
 
S'estableix l’escala de puntuació següent: 
- 0,24 punts per un títol de batxillerat, formació 
professional de segon grau, tècnic superior 
d’FP, o equivalent.  
- 0,48 punts per un títol de diplomat o 
enginyer tècnic, o equivalent.  
- 0,72 punts per un títol de graduat, llicenciat, 
enginyer, màster oficial, doctor o equivalent.

Sólo se valorará la de mayor nivel acreditado. 
 
Nivel A1: 0,24 puntos 
Nivel A2 (oral): 0,48 puntos 
Nivel B1 (elemental): 0,72 puntos 
Nivel B2: 0,96 puntos 
Nivel C1 (mitjà): 1,20 puntos 
Nivel C2 (superior): 1,44 puntos 
 
B.3. Idiomas comunitarios: 
El conocimiento del idioma comunitario se 
valorará, previa acreditación de estar en 
posesión del correspondiente certificado a 0,24 
puntos por cada nivel, con un máximo de 1,44 
puntos, de acuerdo con la siguiente escala. 
Sólo se valorará la de mayor nivel acreditado: 
 
Nivel A1: 0,24 puntos 
Nivel A2: 0,48 puntos 
Nivel B1: 0,72 puntos 
Nivel B2: 0,96 puntos 
Nivel C1: 1,20 puntos 
Nivel C2: 1,44 puntos 
(…) 
 
B.4. Otras titulaciones: 0,72 puntos como 
máximo. 
Se valorará cualquier otra titulación académica 
oficial de nivel igual o superior al exigido para 
acceder al grupo objeto de la convocatoria, 
excepto la que sirvió de base para ello, con un 
máximo de 0,72 puntos. A estos efectos, se 
puntuará únicamente una sola titulación, la del 
nivel más alto de titulación acreditada, 
entendiendo incluido en él aquellas otras 
titulaciones necesarias para su obtención.  
 
Se establece la siguiente escala de puntuación: 
- 0,24 puntos por un título de bachillerato, 
formación profesional de segundo grado, 
técnico superior de FP, o equivalente.  
- 0,48 puntos por un título de diplomado o 
ingeniero técnico, o equivalente.  
- 0,72 puntos por un título de graduado, 
licenciado, ingeniero, máster oficial, doctor o 
equivalente.  
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

I per a llocs catalogats com a grup A, subgrup 
A1/A2, s'estableix l’escala de puntuació 
següent: 
 
Titulació general: 
- 0,09 punts per un títol de diplomat o 
enginyer tècnic o equivalent.  
- 0,18 punts per un títol de graduat, llicenciat, 
enginyer o equivalent.  
- 0,27 punts per un títol de per títol de màster 
oficial, DEA o equivalent.  
- 0,36 punts per un títol de per títol de doctor o 
equivalent. 
 
Titulació relacionada amb les funcions del lloc:  
 
 
- 0,18 punts per un títol de diplomat o 
enginyer tècnic o equivalent.  
- 0,36 punts per un títol de graduat, llicenciat o 
enginyer o equivalent. 
- 0,54 punts per títol de màster oficial o DEA o 
equivalent. 
- 0,72 punts per un títol de doctor o equivalent.  
 
 
En aquest apartat solament es puntuaran 
titulacions diferents a les que es requereixen 
per a presentar-se al lloc. En cap cas es 
valorarà una titulació sense el seu 
corresponent certificat oficial acreditatiu. 
 
Pel que el procediment de promoció interna 
vertical del personal d’administració i serveis 
de la Universitat Miguel Hernández d'Elx, en 
el seu text íntegre, queda redactat de la manera 
que segueix: 

Y para puestos catalogados como grupo A, 
subgrupo A1/A2, se establece la siguiente 
escala de puntuación: 
 
Titulación general: 
- 0,09 puntos por un título de diplomado o 
ingeniero técnico o equivalente.  
- 0,18 puntos por un título de graduado, 
licenciado, ingeniero o equivalente.  
- 0,27 puntos por un título de por título de 
master oficial, DEA o equivalente.  
- 0,36 puntos por un título de por título de 
doctor o equivalente. 
 
Titulación relacionada con las funciones del 
puesto:  
 
- 0,18 puntos por un título de diplomado o 
ingeniero técnico o equivalente.  
- 0,36 puntos por un título de graduado, 
licenciado o ingeniero o equivalente. 
- 0,54 puntos por título de master oficial o DEA 
o equivalente. 
- 0,72 puntos por un título de doctor o 
equivalente.  
 
En este apartado solo se puntuarán 
titulaciones diferentes a las requeridas para 
presentarse al puesto. En ningún caso se 
valorará una titulación sin su correspondiente 
certificado oficial acreditativo. 
 
Por lo que el procedimiento de promoción 
interna vertical del personal de administración 
y servicios de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, en su texto íntegro, 
queda redactado de la manera que sigue: 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

PROMOCIÓ INTERNA VERTICAL 
 

El procediment de promoció interna és el que 
segueix: 
 
Procediment de selecció 
El procediment de selecció es realitzarà pel 
sistema de concurs-oposició en torn de 
promoció interna, amb màxim de 52 punts. 
 
Fase d'oposició: 
La puntuació màxima en aquesta fase és de 32 
punts. 
 
La prova pràctica estarà relacionada amb les 
funcions del lloc que es convoca i constarà de 
dos supòsits pràctics, que s’hauran de triar 
d'entre tres, amb preguntes de respostes tipus 
test i respostes curtes de forma proporcional, 
que arrepleguen, entre tots, el contingut global 
del temari. El nombre de preguntes dins de 
cada supòsit oscil·larà entre 15 i 30 preguntes. 
La durada mínima de l'exercici serà 90 minuts. 
 
 
Fase de concurs:  
La puntuació màxima en aquesta fase és de 20 
punts. 
 
Barem 
A. Antiguitat i grau. Màxim 12 punts 
 
A.1 Antiguitat (màxim 10 punts) 
Antiguitat: Es valorarà fins a un màxim de 10 
punts. 
- es valorarà 0,059 punts per cada mes complet 
de serveis en actiu en el grup immediatament 
inferior en la Universitat Miguel Hernández 
d'Elx.

PROMOCIÓN INTERNA VERTICAL 
 
El procedimiento de promoción interna es el 
que sigue: 
 
Procedimiento de selección 
El procedimiento de selección se realizará por 
el sistema de concurso-oposición en turno de 
promoción interna, con máximo de 52 puntos. 
 
Fase de oposición: 
La puntuación máxima en esta fase es de 32 
puntos. 
 
La prueba práctica estará relacionada con las 
funciones del puesto a convocar y constará de 
dos supuestos prácticos, a elegir de entre tres, 
con preguntas de respuestas tipo test y 
respuestas cortas de forma proporcional, que 
recojan, entre todos ellos, el contenido global 
del temario. El número de preguntas dentro de 
cada supuesto oscilará entre 15 y 30 preguntas. 
La duración mínima del ejercicio será 90 
minutos. 
 
Fase de concurso:  
La puntuación máxima en esta fase es de 20 
puntos. 
 
Baremo 
A. Antigüedad y grado. Máximo 12 puntos 
 
A.1 Antigüedad (máximo 10 puntos) 
Antigüedad: Se valorará hasta un máximo de 
10 puntos. 
- se valorará 0,059 puntos por cada mes 
completo de servicios en activo en el grupo 
inmediatamente inferior en la Universidad 
Miguel Hernández de Elche. 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

- es valorarà 0,029 punts per cada mes complet 
de serveis en actiu en el grup immediatament 
inferior en altres administracions públiques 
diferents a l'anterior, fins a un màxim de 5 
punts, a l'empara del que disposa la Llei 
70/1978, de 26 de desembre, de reconeixement 
dels serveis previs en l'Administració pública. 
 
 
A.2 Grau (màxim 2 punts) 
Grau: es valorarà fins a un màxim de 2 punts, 
de la forma següent: 
a) Grau consolidat igual o superior al del lloc 
sol·licitat: 2 punts. 
b) Grau consolidat inferior, com a màxim 4 
nivells al del lloc sol·licitat: 1.5 punt. 
c) Grau consolidat inferior en més de 4 nivells 
al del lloc sol·licitat: 1 punt. 
 
B) Formació: Màxim 8 punts 
B.1. Cursos de formació i perfeccionament: fins 
a un màxim de 4,40 punts. 
Es valoraran els cursos de formació i 
perfeccionament, específics de la plaça que es 
convoca, a 0,022 punts per hora, amb un 
mínim de tres hores i fins a un màxim de 200 
hores, que hagen sigut cursats per l'interessat, i 
que hagen sigut convocats o homologats per la 
Universitat o per qualsevol centre o organisme 
públic, dins dels seus plans de formació. Als 
cursos específics que superen les 200 hores 
se'ls assignarà la puntuació màxima de 4,40 
punts. 
 
Els cursos de prevenció de riscos laborals 
seran considerats com a cursos específics.

- se valorará 0,029 puntos por cada mes 
completo de servicios en activo en el grupo 
inmediatamente inferior en otras 
administraciones públicas distintas a la 
anterior, hasta un máximo de 5 puntos, al 
amparo de lo dispuesto en la Ley 70/1978, de 
26 de diciembre, de Reconocimiento de los 
Servicios Previos en la Administración Pública. 
 
A.2 Grado (máximo 2 puntos) 
Grado: se valorará hasta un máximo de 2 
puntos, de la forma siguiente: 
a) Grado consolidado igual o superior al del 
puesto solicitado: 2 puntos. 
b) Grado consolidado inferior, como máximo 4 
niveles al del puesto solicitado: 1.5 punto. 
c) Grado consolidado inferior en más de 4 
niveles al del puesto solicitado: 1 punto. 
 
B) Formación: Máximo 8 puntos 
B.1. Cursos de formación y perfeccionamiento: 
hasta un máximo de 4,40 puntos. 
Se valorarán los cursos de formación y 
perfeccionamiento, específicos de la plaza que 
se convoca, a 0,022 puntos por hora, con un 
mínimo de tres horas y hasta un máximo de 
200 horas, que hayan sido cursados por el 
interesado, y que hayan sido convocados u 
homologados por la Universidad o por 
cualquier centro u organismo público, dentro 
de sus planes de formación. A los cursos 
específicos que superen las 200 horas se les 
asignará la puntuación máxima de 4,40 puntos. 
 
Los cursos de prevención de riesgos laborales 
serán considerados como cursos específicos. 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Es valoraran els cursos de formació i 
perfeccionament, generals relacionats amb 
l'acompliment de la funció pública, a 0,011 
punts per hora, amb un mínim de tres hores i 
fins a un màxim de 200 hores, que hagen sigut 
cursats per l'interessat, i que hagen sigut 
convocats o homologats per la Universitat o 
per qualsevol centre o organisme públic, dins 
dels seus plans de formació. Als cursos 
generals que superen les 200 hores se'ls 
assignarà la puntuació màxima de 2,20 punts. 
 
 
En cap cas es puntuaran en el present 
subapartat els cursos de valencià i d'idiomes, 
ni els cursos pertanyents a una carrera 
universitària, cursos de doctorat i els dels 
diferents instituts de les universitats quan 
formen part del pla d'estudis del centre ni els 
cursos derivats de processos selectius, 
promoció interna, plans d'ocupació i adaptació 
del règim jurídic a la naturalesa dels llocs que 
s'ocupen. 
 
 
Així mateix, el tribunal podrà valorar dins 
d'aquest apartat cursos de formació impartits 
per entitats privades de reconegut prestigi, el 
contingut del qual siga específic de la plaça 
que es convoca. 
 
B.2. Valencià: 
El coneixement del valencià es valorarà, amb 
l’acreditació prèvia d'estar en possessió del 
corresponent certificat expedit o homologat 
per la Junta Qualificadora de Coneixements de 
Valencià, o per la Universitat Miguel 
Hernández d'Elx, o per altres universitats 
valencianes, a 0,24 punts cada nivell, fins a un 
màxim d'1,44 punts: 
 
 
Només es valorarà la de major nivell acreditat.

Se valorarán los cursos de formación y 
perfeccionamiento, generales relacionados con 
el desempeño de la función pública, a 0,011 
puntos por hora, con un mínimo de tres horas 
y hasta un máximo de 200 horas, que hayan 
sido cursados por el interesado, y que hayan 
sido convocados u homologados por la 
Universidad o por cualquier centro u 
organismo público, dentro de sus planes de 
formación. A los cursos generales que superen 
las 200 horas se les asignará la puntuación 
máxima de 2,20 puntos. 
 
En ningún caso se puntuarán en el presente 
subapartado los cursos de valenciano y de 
idiomas, ni los cursos pertenecientes a una 
carrera universitaria, cursos de doctorado y los 
de los diferentes institutos de las 
universidades cuando formen parte del plan 
de estudios del centro ni los cursos derivados 
de procesos selectivos, promoción interna, 
planes de empleo y adaptación del régimen 
jurídico a la naturaleza de los puestos que se 
ocupan. 
 
Asimismo, el tribunal podrá valorar dentro de 
este apartado cursos de formación impartidos 
por entidades privadas de reconocido 
prestigio, cuyo contenido sea específico de la 
plaza que se convoca. 
 
B.2. Valenciano: 
El conocimiento del valenciano se valorará, 
previa acreditación de estar en posesión del 
correspondiente certificado expedido u 
homologado por la Junta Calificadora de 
Conocimientos de Valenciano, o por la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, o 
por otras universidades valencianas, a 0,24 
puntos cada nivel, hasta un máximo de 1,44 
puntos: 
 
Sólo se valorará la de mayor nivel acreditado. 
 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Nivell A1: 0,24 punts 
Nivell A2 (oral): 0,48 punts 
Nivell B1 (elemental): 0,72 punts 
Nivell B2: 0,96 punts 
Nivell C1 (mitjà): 1,20 punts 
Nivell C2 (superior): 1,44 punts 
 
B.3. Idiomes comunitaris:  
El coneixement de l'idioma comunitari es 
valorarà, amb l’acreditació prèvia d'estar en 
possessió del corresponent certificat a 0,24 
punts per cada nivell, amb un màxim d'1,44 
punts, d'acord amb la següent escala. Només 
es valorarà la de major nivell acreditat: 
 
Nivell A1: 0,24 punts 
Nivell A2: 0,48 punts 
Nivell B1: 0,72 punts 
Nivell B2: 0,96 punts 
Nivell C1: 1,20 punts 
Nivell C2: 1,44 punts 
 
Les equivalències d'estudis establides d'acord 
amb la legislació actual, pel que fa als nivells 
de certificació de competència lingüística, són 
les que publica l'Ordre 93/2013, d'11 de 
novembre, de la Conselleria d'Educació, 
Cultura i Esport, per la qual es modifica 
l'annex únic denominat certificats i diplomes 
que acrediten la competència en llengües 
estrangeres del Decret 61/2013, de 17 de maig. 
 
 
Els cursos d'idiomes comunitaris convocats o 
homologats per la Universitat Miguel 
Hernández es valoraran amb la mateixa 
puntuació que els anteriors. 
 
Per a la valoració d'aquests idiomes en cap cas 
es consideraran els cursos superats d'idiomes 
inclosos en els plans d'estudis reglats, així com 
aquells que es consideren cursos de formació.

Nivel A1: 0,24 puntos 
Nivel A2 (oral): 0,48 puntos 
Nivel B1 (elemental): 0,72 puntos 
Nivel B2: 0,96 puntos 
Nivel C1 (mitjà): 1,20 puntos 
Nivel C2 (superior): 1,44 puntos 
 
B.3. Idiomas comunitarios:  
El conocimiento del idioma comunitario se 
valorará, previa acreditación de estar en 
posesión del correspondiente certificado a 0,24 
puntos por cada nivel, con un máximo de 1,44 
puntos, de acuerdo con la siguiente escala. 
Sólo se valorará la de mayor nivel acreditado: 
 
Nivel A1: 0,24 puntos 
Nivel A2: 0,48 puntos 
Nivel B1: 0,72 puntos 
Nivel B2: 0,96 puntos 
Nivel C1: 1,20 puntos 
Nivel C2: 1,44 puntos 
 
Las equivalencias de estudios establecidas de 
acuerdo con la legislación actual, con respecto 
a los niveles de certificación de competencia 
lingüística, son las publicadas en la Orden 
93/2013, de 11 de noviembre, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la que se 
modifica el anexo único denominado 
certificados y diplomas que acreditan la 
competencia en lenguas extranjeras del 
Decreto 61/2013, de 17 de mayo. 
 
Los cursos de idiomas comunitarios 
convocados u homologados por la 
Universidad Miguel Hernández se valorarán 
con la misma puntuación que los anteriores. 
 
Para la valoración de estos idiomas en ningún 
caso se considerarán los cursos superados de 
idiomas incluidos en los planes de estudios 
reglados, así como aquellos que se consideren 
cursos de formación. 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

B.4. Altres titulacions: 0,72 punts com a 
màxim. 
Es valorarà qualsevol altra titulació acadèmica 
oficial de nivell igual o superior al que 
s’exigeix per a accedir al grup objecte de la 
convocatòria, excepte la que hi va servir de 
base, amb un màxim de 0,72 punts. A aquests 
efectes, es puntuarà únicament una sola 
titulació, la del nivell més alt de titulació 
acreditada, entenent-hi incloses aquelles altres 
titulacions necessàries per a la seua obtenció. 
 
S'estableix l’escala de puntuació següent: 
- 0,24 punts per un títol de batxillerat, formació 
professional de segon grau, tècnic superior 
d’FP, o equivalent.  
- 0,48 punts per un títol de diplomat o 
enginyer tècnic, o equivalent.  
- 0,72 punts per un títol de graduat, llicenciat, 
enginyer, màster oficial, doctor o equivalent.  
 
 
I per a llocs catalogats com a grup A, subgrup 
A1/A2, s'estableix la següent escala de 
puntuació: 
 
Titulació general: 
- 0,09 punts per un títol de diplomat o 
enginyer tècnic o equivalent.  
- 0,18 punts per un títol de graduat, llicenciat, 
enginyer o equivalent.  
- 0,27 punts per un títol de per títol de màster 
oficial, DEA o equivalent.  
- 0,36 punts per un títol de per títol de doctor o 
equivalent. 
 
Titulació relacionada amb les funcions del lloc:  
- 0,18 punts per un títol de diplomat o 
enginyer tècnic o equivalent.  
- 0,36 punts per un títol de graduat, llicenciat o 
enginyer o equivalent. 
- 0,54 punts per títol de màster oficial o DEA o 
equivalent. 
- 0,72 punts per un títol de doctor o equivalent.

B.4. Otras titulaciones: 0,72 puntos como 
máximo. 
Se valorará cualquier otra titulación académica 
oficial de nivel igual o superior al exigido para 
acceder al grupo objeto de la convocatoria, 
excepto la que sirvió de base para ello, con un 
máximo de 0,72 puntos. A estos efectos, se 
puntuará únicamente una sola titulación, la del 
nivel más alto de titulación acreditada, 
entendiendo incluido en él aquellas otras 
titulaciones necesarias para su obtención. 
 
Se establece la siguiente escala de puntuación: 
- 0,24 puntos por un título de bachillerato, 
formación profesional de segundo grado, 
técnico superior de FP, o equivalente.  
- 0,48 puntos por un título de diplomado o 
ingeniero técnico, o equivalente.  
- 0,72 puntos por un título de graduado, 
licenciado, ingeniero, máster oficial, doctor o 
equivalente.  
 
Y para puestos catalogados como grupo A, 
subgrupo A1/A2, se establece la siguiente 
escala de puntuación: 
 
Titulación general: 
- 0,09 puntos por un título de diplomado o 
ingeniero técnico o equivalente.  
- 0,18 puntos por un título de graduado, 
licenciado, ingeniero o equivalente.  
- 0,27 puntos por un título de por título de 
máter oficial, DEA o equivalente.  
- 0,36 puntos por un título de por título de 
doctor o equivalente. 
 
Titulación relacionada con las funciones del 
puesto:  
- 0,18 puntos por un título de diplomado o 
ingeniero técnico o equivalente.  
- 0,36 puntos por un título de graduado, 
licenciado o ingeniero o equivalente. 
- 0,54 puntos por título de máster oficial o DEA 
o equivalente. 
- 0,72 puntos por un título de doctor o 
equivalente.  

 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

En aquest apartat solament es puntuaran 
titulacions diferents a les requerides per a 
presentar-se al lloc. En cap cas es valorarà una 
titulació sense el seu corresponent certificat 
oficial acreditatiu. 
_________________________________________ 
Si l'acompliment del lloc de treball està 
assignat indistintament a dues escales i hi ha 
personal funcionari de carrera amb destinació 
definitiva titular d’aquest de l'escala inferior, el 
procediment serà el següent: 
 
Procediment de selecció 
El procediment de selecció dels aspirants 
comprendrà dues fases: 
 
1a FASE: curs selectiu. De caràcter obligatori i 
eliminatori. 
 
El curs selectiu tindrà una durada de 30 hores. 
 
 
Els programes i matèries que integren el curs 
selectiu figuren en l'annex I d'aquesta 
convocatòria. 
 
El curs tindrà lloc en les dates que 
oportunament seran establides pel gerent de la 
Universitat, i comunicades als aspirants 
admesos. 
 
Per a superar aquesta fase és requisit que 
els/les aspirants hagen assistit al 80 % de les 
hores lectives del curs. 

En este apartado solo se puntuarán 
titulaciones diferentes a las requeridas para 
presentarse al puesto. En ningún caso se 
valorará una titulación sin su correspondiente 
certificado oficial acreditativo. 
 
Si el desempeño del puesto de trabajo está 
asignado indistintamente a dos escalas y hay 
personal funcionario de carrera con destino 
definitivo titular del mismo de la escala 
inferior, el procedimiento será el siguiente: 
 
Procedimiento de selección 
El procedimiento de selección de los aspirantes 
comprenderá dos fases: 
 
1.ª FASE: curso selectivo. De carácter 
obligatorio y eliminatorio. 
 
El curso selectivo tendrá una duración de 30 
horas. 
 
Los programas y materias que integran el 
curso selectivo figuran en el anexo I de esta 
convocatoria. 
 
El curso tendrá lugar en las fechas que 
oportunamente serán establecidas por el 
gerente de la Universidad, y comunicadas a los 
aspirantes admitidos. 
 
Para superar esta fase es requisito que los/las 
aspirantes hayan asistido al 80 % de las horas 
lectivas del curso. 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

2a FASE: prova. De caràcter obligatori i 
eliminatori 
 
Consistirà en la resolució de dos supòsits 
teoricopràctics, amb preguntes de resposta 
curta, relacionats amb les matèries que 
integren els mòduls específics del curs. Es 
valorarà de 0 a 10 punts i per a superar-la serà 
necessari obtindre almenys 5 punts. 
 
 

2ª FASE: prueba. De carácter obligatorio y 
eliminatorio 
 
Consistirá en la resolución de dos supuestos 
teórico-prácticos, con preguntas de respuesta 
corta, relacionados con las materias que 
integran los módulos específicos del curso. Se 
valorará de 0 a 10 puntos y para superarla será 
necesario obtener al menos 5 puntos. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es

	Y vista la propuesta que formula la gerente de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 26 de marzo de 2018, ACUERDA:

